«ПРИВОЛЖСКИ ПĚТĚМĚШЛЕ

ПЁЛЎ ПАРАКАН ТĚП ШКУЛ»

МУНИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ

ПĚТĚМĚШЛЕ ПĚЛЎ ПАРАКАН

УЧРЕЖДЕНИЙĚ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИВОЛЖСКАЯ

ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

429573, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 61 Б,

тел.: 8(83542) 38-2-22, e-mail:privolgi_soh@mail.ru

Приказ

от 10 января 2022 года         № 1/5

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

в МБОУ «Приволжская ООШ» на 2022 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в соответствии с приказом отдела образования и молодежной политики

администрации Мариинско-Посадского района от 30.12.2021 г. № 151 «О противодействии , в

целях противодействия коррупции и предотвращения фактов коррупционных нарушений в МБОУ

«Приволжская ООШ»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Приволжская

ООШ» на 2022 год согласно Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

МБОУ «Приволжская ООШ» назначить Холдырчеву И.Г., воспитателя дошкольных групп,

исполняющую обязанности старшего воспитателя, секретаря комиссии по противодействию

коррупции.

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

МБОУ «Приволжская ООШ» вменить в обязанности

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений

работниками школы.

4. Информировать работников школы о принятой антикоррупционной политике.

5. Взять под особый контроль практику привлечения добровольных пожертвований

родителей обучающихся и воспитанников родительским комитетом.

6. Обеспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия и гласности в

вопросах привлечения благотворительных средств и материальных ценностей. Полученные в

качестве пожертвований материальные ценности приходовать в установленном порядке.

7. Информировать председателя родительского комитета о законных формах привлечения

пожертвований с целью исключения случаев неправомерного взимания работниками школы

наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей.

8. Андреевой М.И., учителю чувашского языка и литературы, ответственной за размещение

информации на школьном сайте, обеспечить размещение в доступном для родителей (законных

представителей) месте полной и объективной информации о порядке привлечения целевых

взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению

дополнительных финансовых средств в образовательном учреждении.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:     М.В.Михайлова

mailto:privolgi_soh@mail.ru

План мероприятий

по противодействию коррупции в МБОУ «Приволжская ООШ» на 2022 год

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1 Внедрение в процесс обучения элементов,

дополняющих основные образовательные

программы дошкольного, начального общего,

основного общего образования, положениями,

связанными с соблюдением гражданами

антикоррупционных стандартов поведения,

формированием  антикоррупционного

мировоззрения и повышением общего уровня

правосознания и правовой культуры.

Организация работы по формированию

отрицательного отношения к коррупции

В течение

учебного года

Классные

руководители,

учителя-

предметники

2 Своевременное представление сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных

служащих, руководителя ОУ

Март-апрель Директор

3 Организация и проведение совещания при

директоре «О противодействии коррупции в

сфере образования»

2 раза в год Директор

4. Информирование отдела образования и

молодежной политики администрации

Мариинско-Посадского района и органов

прокуратуры о выявленных в ходе выполнения

контрольных мероприятий правонарушениях в

сфере экономики, в т.ч. злоупотреблениях

должностных лиц и коррупционных нарушениях

Незамедлительно Директор

5 Осуществление контроля за рассмотрением

жалоб и заявлений граждан, содержащих факты

злоупотребления служебным положением,

вымогательств, взяток и другой информации

коррупционной направленности в МБОУ

«Приволжская ООШ»

Постоянно Комиссия по

противодействию

коррупции

		2022-06-14T15:26:54+0300
	МБОУ "ПРИВОЛЖСКАЯ ООШ"